Die Oberbiirgermeisterin \,g

Offentliche Bekanntmachung vom 30.09.2021

Mitteilung Uber den Ablauf der Nutzungszeiten an Grabstatten ohne
Pflegeverpflichtung auf Kolner Friedhofen

Die Nutzungszeit an Grabstatten ohne Pflegeverpflichtung auf den Kolner Friedhofen: Surth,
Sud, Melaten, West, Nord, Chorweiler, Worringen, Deutz, Leidenhausen, Mulheim, Kalk,
Lehmbacher Weg, Schonrather Hof, Dinnwald, Ost,

in denen in der Zeit vom 01.10.2009 bis 31.12.2009

bestattet worden ist, endet nun nach der Ruhezeit von 12 Jahren.

Das Nutzungsrecht kann auf Antrag um 1 bis 12 Jahre verlangert werden.

Die aktuelle Jahresgebuhr betragt 147,08 €. Der Verlangerungsantrag muss
innerhalb eines Monats nach dieser Bekanntmachung bei der Friedhofsverwaltung
eingereicht werden. Nach Ablauf der Nutzungsdauer und dieser Frist ist eine
Verlangerung nicht mehr moglich.

Die Nutzungsberechtigten haben die Moglichkeit, nach Einholen einer Abraumgenehmigung bei
der Friedhofsverwaltung, das Grab selbst abzuraumen.

Anbei die Liste der betroffenen Graber:

Friedhof Flur/Grabnummer Nutzungsende
Sdrth 013PGK:103 20.12.2021
Sdrth 013PGK:192 20.12.2021
Sdrth 013PGK:193 14.12.2021
Sarth 013PGK:194 14.12.2021
Sarth 013PGK:195 01.11.2021
Sarth 013PGK:196 28.10.2021
Sarth 013PGK:197 26.10.2021
Sarth 013PGK:198 15.10.2021
Sarth 013PGK:199 12.10.2021
Sdrth 013PGK:210 08.10.2021
Sud 033PGK:18 21.12.2021
Sad 033PGK:237 28.10.2021
Sad 079APGK:29 13.11.2021
Sad 079APGK:31 20.11.2021
Sad 088BPGK:48 05.12.2021
Sad 089PGK:109 09.11.2021

Seite 1



Offentliche Bekanntmachung der Stadt Kéin vom 30.09.2021

Sud
Sud
Sud
Sud
Sud
Sud
Sud
Sud
Sud
Sud
Sud
Sud
Sud
Sud
Sud
Sud
Sud
Sud
Sud
Sud

Melaten
Melaten
Melaten
Melaten
Melaten
Melaten
Melaten
Melaten
Melaten
Melaten
Melaten
Melaten
Melaten
Melaten

Seite 2

089PGK:110
089PGK:111
089PGK:112
089PGK:113
089PGK:114
089PGK:115
089PGK:116
089PGK:117
089PGK:120
089PGK:350
089PGK:351
089PGK:352
089PGK:353
089PGK:354
089PGK:355
089PGK:357
089PGK:356
089PGK:358
089PGK:359
089PGK:360

088PGK:217
088PGK:218
088PGK:219
088PGK:221
088PGK:222
088PGK:224
088PGK:225
088PGK:226
088PGK:227
088PGK:228
088PGK:229
088PGK:230
082PGK:276
082PGK:281c

10.11.2021
15.11.2021
26.11.2021
07.12.2021
09.12.2021
21.12.2021
22.12.2021
28.12.2021
20.12.2021
05.10.2021
19.10.2021
20.10.2021
20.10.2021
22.10.2021
25.10.2021
26.10.2021
26.10.2021
29.10.2021
01.11.2021
08.11.2021

29.12.2021
21.12.2021
16.12.2021
15.12.2021
14.12.2021
16.11.2021
11.11.2021
02.11.2021
01.11.2021
12.10.2021
05.10.2021
04.10.2021
05.12.2021
27.12.2021



Offentliche Bekanntmachung der Stadt Kéin vom 30.09.2021

West
West
West
West
West
West
West
West
West
West
West
West
West
West
West
West
West
West
West

Nord
Nord
Nord
Nord
Nord
Nord
Nord
Nord
Nord
Nord
Nord
Nord
Nord
Nord
Nord

Seite 3

29PGK:22

29PGK:161
32PGK:33

32PGK:186
32PGK:265
32PGK:337
32PGK:338
32PGK:339
32PGK:340
32PGK:341
32PGK:342
32PGK:343
32PGK:344
32PGK:345
32PGK:346
32PGK:353
32PGK:354
32PGK:356
32PGK:357

034PGK:189
034PGK:533
034PGK:637
034PGK:717
034PGK:729
034PGK:810
034PGK:811
034PGK:812
034PGK:813
034PGK:814
034PGK:815
034PGK:816
034PGK:817
034PGK:818
034PGK:819

13.11.2021
06.12.2021
24.11.2021
20.11.2021
07.10.2021
18.10.2021
20.10.2021
25.10.2021
26.10.2021
28.10.2021
05.11.2021
11.11.2021
16.11.2021
18.11.2021
19.11.2021
29.12.2021
14.12.2021
01.12.2021
29.11.2021

29.10.2021
04.12.2021
28.11.2021
08.10.2021
10.12.2021
05.10.2021
07.10.2021
13.10.2021
25.10.2021
04.11.2021
05.11.2021
10.11.2021
11.11.2021
15.11.2021
24.11.2021



Offentliche Bekanntmachung der Stadt Kéin vom 30.09.2021

Nord
Nord
Nord
Nord
Nord
Nord
Nord
Nord
Nord
Nord

Chorweiler
Chorweiler
Chorweiler
Chorweiler
Chorweiler
Chorweiler
Chorweiler
Chorweiler
Chorweiler
Chorweiler
Chorweiler
Chorweiler
Chorweiler
Chorweiler
Chorweiler
Chorweiler

Chorweiler

Worringen
Worringen
Worringen
Worringen
Worringen

Worringen

Seite 4

034PGK:820
034PGK:821
034PGK:822
034PGK:823
034PGK:824
034PGK:825
034PGK:826
034PGK:827
034PGK:828
034PGK:829

010PGK:31

010PGK:72

010PGK:128
010PGK:129
010PGK:130
010PGK:131
010PGK:132
010PGK:133
010PGK:134
010PGK:135
010PGK:136
010PGK:137
010PGK:138
010PGK:139
010PGK:140
010PGK:141
010PGK:142

022PGK:96
022PGK:97
022PGK:98
022PGK:99
022PGK:108
022PGK:122

08.12.2021
09.12.2021
10.12.2021
10.12.2021
16.12.2021
20.12.2021
21.12.2021
21.12.2021
28.12.2021
28.12.2021

23.11.2021
26.11.2021
26.10.2021
04.11.2021
04.11.2021
09.11.2021
11.11.2021
18.11.2021
18.11.2021
18.11.2021
25.11.2021
02.12.2021
07.12.2021
21.12.2021
22.12.2021
22.12.2021
28.12.2021

28.12.2021
22.12.2021
16.12.2021
25.11.2021
05.10.2021
10.12.2021



Offentliche Bekanntmachung der Stadt Kéin vom 30.09.2021

Deutz
Deutz
Deutz
Deutz
Deutz
Deutz
Deutz
Deutz
Deutz
Deutz
Deutz
Deutz
Deutz
Deutz

Deutz

Leidenhausen
Leidenhausen
Leidenhausen
Leidenhausen
Leidenhausen

Leidenhausen

Mulheim
Mulheim
Mulheim
Mulheim
Mulheim
Mulheim
Mulheim
Mulheim

Milheim

Kalk
Kalk

Kalk
Seite 5

055PGK:145
055PGK:146
055PGK:147
055PGK:148
055PGK:149
055PGK:150
055PGK:151
055PGK:152
055PGK:153
055PGK:154
055PGK:155
055PGK:156
055PGK:158
055PGK:159
054PGK:207

073APGK:88
073APGK:89
073APGK:90
073APGK:91
073APGK:92
073APGK:93

WPGK:55
WPGK:56
WPGK:64
WPGK:65
WPGK:66
WPGK:67
WPGK:68
WPGK:69
WPGK:70

048PGK:16
048PGK:17
048PGK:18

07.10.2021
07.10.2021
12.10.2021
19.10.2021
28.10.2021
28.10.2021
04.11.2021
18.11.2021
18.11.2021
23.11.2021
23.11.2021
23.11.2021
25.11.2021
30.11.2021
14.12.2021

16.11.2021
18.11.2021
23.11.2021
06.12.2021
18.11.2021
16.11.2021

25.10.2021
27.10.2021
29.12.2021
20.12.2021
20.12.2021
08.12.2021
06.12.2021
17.11.2021
15.11.2021

30.11.2021
05.11.2021
02.11.2021



Offentliche Bekanntmachung der Stadt Kéin vom 30.09.2021

Kalk
Kalk
Kalk

Lehmbacher Weg
Lehmbacher Weg
Lehmbacher Weg

Schonrather Hof
Schonrather Hof
Schonrather Hof
Schonrather Hof
Schonrather Hof
Schonrather Hof
Schonrather Hof

Schonrather Hof

Dinnwald
Dinnwald

Dinnwald

Ost
Ost
Ost
Ost
Ost
Ost
Ost

Seite 6

048PGK:20
048PGK:31
080PGK:72

015PGK:46
015PGK:71
015PGK:81

012PGK:98

012PGK:252
012PGK:273
012PGK:274
012PGK:275
012PGK:276
012PGK:277
012PGK:293

033PGK:91
033PGK:92
033PGK:101

033PGK:67

033PGK:169
033PGK:170
033PGK:171
033PGK:172
033PGK:173
033PGK:174

19.10.2021
16.12.2021
08.12.2021

07.11.2021
08.10.2021
22.10.2021

09.12.2021
09.10.2021
20.12.2021
29.11.2021
10.11.2021
08.11.2021
07.10.2021
22.12.2021

29.10.2021
12.10.2021
21.12.2021

01.11.2021
07.10.2021
11.10.2021
09.12.2021
16.12.2021
16.12.2021
17.12.2021



	Mitteilung über den Ablauf der Nutzungszeiten an Grabstätten ohne Pflegeverpflichtung auf Kölner Friedhöfen
	Liste der betroffenen Gräber
	Sürth
	Süd
	Melaten
	West
	Nord
	Chorweiler
	Worringen
	Deutz
	Leidenhausen
	Mülheim
	Kalk
	Lehmbacher Weg
	Schönrather Hof
	Dünnwald
	Ost




