



Mitteilung über den Ablauf der Nutzungszeiten an Grabstätten ohne Pflegeverpflichtung auf Kölner Friedhöfen

Die Nutzungszeit an Grabstätten ohne Pflegeverpflichtung auf den Kölner Friedhöfen: Sürth, Süd, Melaten, West, Nord, Chorweiler, Worringen, Deutz, Leidenhausen, Mülheim, Kalk, Lehmbacher Weg, Schönrather Hof, Dünnwald, Ost,

in denen in der Zeit vom 01.10.2009 bis 31.12.2009

bestattet worden ist, endet nun nach der Ruhezeit von 12 Jahren.

Das Nutzungsrecht kann auf Antrag um 1 bis 12 Jahre verlängert werden.

Die aktuelle Jahresgebühr beträgt 147,08 €. Der Verlängerungsantrag muss innerhalb eines Monats nach dieser Bekanntmachung bei der Friedhofsverwaltung eingereicht werden. Nach Ablauf der Nutzungsdauer und dieser Frist ist eine Verlängerung nicht mehr möglich.

Die Nutzungsberechtigten haben die Möglichkeit, nach Einholen einer Abräumgenehmigung bei der Friedhofsverwaltung, das Grab selbst abzuräumen.

Anbei die Liste der betroffenen Gräber:

Friedhof	Flur/Grabnummer	Nutzungsende
Sürth	013PGK:103	20.12.2021
Sürth	013PGK:192	20.12.2021
Sürth	013PGK:193	14.12.2021
Sürth	013PGK:194	14.12.2021
Sürth	013PGK:195	01.11.2021
Sürth	013PGK:196	28.10.2021
Sürth	013PGK:197	26.10.2021
Sürth	013PGK:198	15.10.2021
Sürth	013PGK:199	12.10.2021
Sürth	013PGK:210	08.10.2021
Süd	033PGK:18	21.12.2021
Süd	033PGK:237	28.10.2021
Süd	079APGK:29	13.11.2021
Süd	079APGK:31	20.11.2021
Süd	088BPGK:48	05.12.2021
Süd	089PGK:109	09.11.2021

Süd	089PGK:110	10.11.2021
Süd	089PGK:111	15.11.2021
Süd	089PGK:112	26.11.2021
Süd	089PGK:113	07.12.2021
Süd	089PGK:114	09.12.2021
Süd	089PGK:115	21.12.2021
Süd	089PGK:116	22.12.2021
Süd	089PGK:117	28.12.2021
Süd	089PGK:120	20.12.2021
Süd	089PGK:350	05.10.2021
Süd	089PGK:351	19.10.2021
Süd	089PGK:352	20.10.2021
Süd	089PGK:353	20.10.2021
Süd	089PGK:354	22.10.2021
Süd	089PGK:355	25.10.2021
Süd	089PGK:357	26.10.2021
Süd	089PGK:356	26.10.2021
Süd	089PGK:358	29.10.2021
Süd	089PGK:359	01.11.2021
Süd	089PGK:360	08.11.2021
Melaten	088PGK:217	29.12.2021
Melaten	088PGK:218	21.12.2021
Melaten	088PGK:219	16.12.2021
Melaten	088PGK:221	15.12.2021
Melaten	088PGK:222	14.12.2021
Melaten	088PGK:224	16.11.2021
Melaten	088PGK:225	11.11.2021
Melaten	088PGK:226	02.11.2021
Melaten	088PGK:227	01.11.2021
Melaten	088PGK:228	12.10.2021
Melaten	088PGK:229	05.10.2021
Melaten	088PGK:230	04.10.2021
Melaten	082PGK:276	05.12.2021
Melaten	082PGK:281c	27.12.2021

West	29PGK:22	13.11.2021
West	29PGK:161	06.12.2021
West	32PGK:33	24.11.2021
West	32PGK:186	20.11.2021
West	32PGK:265	07.10.2021
West	32PGK:337	18.10.2021
West	32PGK:338	20.10.2021
West	32PGK:339	25.10.2021
West	32PGK:340	26.10.2021
West	32PGK:341	28.10.2021
West	32PGK:342	05.11.2021
West	32PGK:343	11.11.2021
West	32PGK:344	16.11.2021
West	32PGK:345	18.11.2021
West	32PGK:346	19.11.2021
West	32PGK:353	29.12.2021
West	32PGK:354	14.12.2021
West	32PGK:356	01.12.2021
West	32PGK:357	29.11.2021
Nord	034PGK:189	29.10.2021
Nord	034PGK:533	04.12.2021
Nord	034PGK:637	28.11.2021
Nord	034PGK:717	08.10.2021
Nord	034PGK:729	10.12.2021
Nord	034PGK:810	05.10.2021
Nord	034PGK:811	07.10.2021
Nord	034PGK:812	13.10.2021
Nord	034PGK:813	25.10.2021
Nord	034PGK:814	04.11.2021
Nord	034PGK:815	05.11.2021
Nord	034PGK:816	10.11.2021
Nord	034PGK:817	11.11.2021
Nord	034PGK:818	15.11.2021
Nord	034PGK:819	24.11.2021

Nord	034PGK:820	08.12.2021
Nord	034PGK:821	09.12.2021
Nord	034PGK:822	10.12.2021
Nord	034PGK:823	10.12.2021
Nord	034PGK:824	16.12.2021
Nord	034PGK:825	20.12.2021
Nord	034PGK:826	21.12.2021
Nord	034PGK:827	21.12.2021
Nord	034PGK:828	28.12.2021
Nord	034PGK:829	28.12.2021
Chorweiler	010PGK:31	23.11.2021
Chorweiler	010PGK:72	26.11.2021
Chorweiler	010PGK:128	26.10.2021
Chorweiler	010PGK:129	04.11.2021
Chorweiler	010PGK:130	04.11.2021
Chorweiler	010PGK:131	09.11.2021
Chorweiler	010PGK:132	11.11.2021
Chorweiler	010PGK:133	18.11.2021
Chorweiler	010PGK:134	18.11.2021
Chorweiler	010PGK:135	18.11.2021
Chorweiler	010PGK:136	25.11.2021
Chorweiler	010PGK:137	02.12.2021
Chorweiler	010PGK:138	07.12.2021
Chorweiler	010PGK:139	21.12.2021
Chorweiler	010PGK:140	22.12.2021
Chorweiler	010PGK:141	22.12.2021
Chorweiler	010PGK:142	28.12.2021
Worringen	022PGK:96	28.12.2021
Worringen	022PGK:97	22.12.2021
Worringen	022PGK:98	16.12.2021
Worringen	022PGK:99	25.11.2021
Worringen	022PGK:108	05.10.2021
Worringen	022PGK:122	10.12.2021

Deutz	055PGK:145	07.10.2021
Deutz	055PGK:146	07.10.2021
Deutz	055PGK:147	12.10.2021
Deutz	055PGK:148	19.10.2021
Deutz	055PGK:149	28.10.2021
Deutz	055PGK:150	28.10.2021
Deutz	055PGK:151	04.11.2021
Deutz	055PGK:152	18.11.2021
Deutz	055PGK:153	18.11.2021
Deutz	055PGK:154	23.11.2021
Deutz	055PGK:155	23.11.2021
Deutz	055PGK:156	23.11.2021
Deutz	055PGK:158	25.11.2021
Deutz	055PGK:159	30.11.2021
Deutz	054PGK:207	14.12.2021
Leidenhausen	073APGK:88	16.11.2021
Leidenhausen	073APGK:89	18.11.2021
Leidenhausen	073APGK:90	23.11.2021
Leidenhausen	073APGK:91	06.12.2021
Leidenhausen	073APGK:92	18.11.2021
Leidenhausen	073APGK:93	16.11.2021
Mülheim	WPGK:55	25.10.2021
Mülheim	WPGK:56	27.10.2021
Mülheim	WPGK:64	29.12.2021
Mülheim	WPGK:65	20.12.2021
Mülheim	WPGK:66	20.12.2021
Mülheim	WPGK:67	08.12.2021
Mülheim	WPGK:68	06.12.2021
Mülheim	WPGK:69	17.11.2021
Mülheim	WPGK:70	15.11.2021
Kalk	048PGK:16	30.11.2021
Kalk	048PGK:17	05.11.2021
Kalk	048PGK:18	02.11.2021

Kalk	048PGK:20	19.10.2021
Kalk	048PGK:31	16.12.2021
Kalk	080PGK:72	08.12.2021
Lehmbacher Weg	015PGK:46	07.11.2021
Lehmbacher Weg	015PGK:71	08.10.2021
Lehmbacher Weg	015PGK:81	22.10.2021
Schönrather Hof	012PGK:98	09.12.2021
Schönrather Hof	012PGK:252	09.10.2021
Schönrather Hof	012PGK:273	20.12.2021
Schönrather Hof	012PGK:274	29.11.2021
Schönrather Hof	012PGK:275	10.11.2021
Schönrather Hof	012PGK:276	08.11.2021
Schönrather Hof	012PGK:277	07.10.2021
Schönrather Hof	012PGK:293	22.12.2021
Dünnwald	033PGK:91	29.10.2021
Dünnwald	033PGK:92	12.10.2021
Dünnwald	033PGK:101	21.12.2021
Ost	033PGK:67	01.11.2021
Ost	033PGK:169	07.10.2021
Ost	033PGK:170	11.10.2021
Ost	033PGK:171	09.12.2021
Ost	033PGK:172	16.12.2021
Ost	033PGK:173	16.12.2021
Ost	033PGK:174	17.12.2021